
j ag har m assor av frågo r till denn a fascinerande tjej so m jag 
ha r framför m ig, men in n an in te rv ju n bö rjar v isar jag h enne 
ett ex em pla r av Ru n ne r's World oc h förk la ra r at t tidn in gen har 
öv er 80 000 läsare p er nummer. Ho n bläddrar och haj ar till då 
hon se r en bild på vä rlds mästa re n på mar at on, et io pi ern Haile 
Gebrsel assie. 

Du chockade oss alla i din första tävling, Kågeluffen på tio 
kil om eter, nä r du pressade Kristoffer Österlund ända in i mål. 
Hur tänkte du i det loppet? 

- Jag visste ingen ting om hur bra löparna var, men jag tyckt e det 
var konstig t at t herr ar oc h damer sprang tillsamman s.Jag bestämde 
mi g at t gö ra en bra tid och in te bry om de an d ra löparna. 

Du fortsatte a tt förvåna oss i et t SOOO-meterslopp någon 
vecka senare då du öppnade på 31 sekunder de för sta 200 
m etern a, hu r lyckades du med det? 

- j ag v ille gö ra e n b ra t id oc h va r jätte lad d ad . Se n har jag 
sp run g it my cket ända sen jag var liten och är van at t köra hårt. 
Men lite ne rvös blev jag kanske när jag såg killen med TV-ka mera n . 
Fak t u m är att jag fa kt ist hade h o pp at s göra en ä n nu bättre tid . 

Ser du skillnader på hur vi tränar i Sverige m ot hur ni trä
nar i Et iopien? 

- Ni springe r mer på asfalt i Sve rige oc h tr än ar färr e antal 
pass per vecka . I Eti opien t rä na de jag tr e p ass o m d agen de 
t re fö rsta da garn a i vecka n, två pass o m da gen de t re följande 

d agarna och ett pass på sö ndagen . Dessutom tr or jag at t vi etio
p ier är mer fo kus e rade u nder träningspass et än svenska löpare 
ä r. Under tr äningspasset foku ser ar jag ba ra på den lö pning som 
är hä r och n u . 

Vilk en är din förklaring till att Etiopien har så många bra 
löpare? 

- Vi sp rin ge r mycket reda n so m barn . Vi lägger h elt en kel t 
ner m ånga t i mm ar på löpn in g. 

Har du något fa voritpass som du längtar till ? 
- Alla pass är roliga . ja g tyc ker alltid att det ä r sko j att springa . 
(Hä r flikar Kent in a t t S x 1200 met e r i Vitbe rgs te rrä nge n är 

en lit en favorit. ) 
Har du något hatpass - något pass som du inte längtar till? 
j eri tittar på mi g so m jag vo re ga len . 
- Nej, all a p ass är rol iga , fö rtyd ligar hon för den till sy ne s 

trögfatt ade reporten. 
Hur ser en normal träningsdag ut {or dig här i Skellefteå? 
-I somras spra ng jag två gånge r om da gen, men dä refte r vi lade 

jag. Nu gå r jag i sko la n oc h då kl ive r jag u pp kloc ka n sex på 
m orgonen oc h sp ringe r i 40-60 mi nuter. Sen bli r det sko la och 
läxor, oc h så ytt erligar e e t t lö p pa ss på kv äll en. Innan jag gå r 
och lägge r m ig lyssn ar jag lite på musik e ller tittar på någon film. 
Ibl and blir de t li te för lit e vila efte rso m jag so ver i en sa l med 
sex a ndra persone r. 



Ha r du n ågra andra intressen förutom löpningen ? 
- ja g tycker om at t lyssna på m usik och se film på fr itid en , me n 

jag sku lle vi lja jobba m ed at t t räna barn och ungd o ma r. 
Vild t ycker du om den sve ns ka m aten ? Får du i dig tillräck

ligt m ed hänsyn till t räningen ? 
- j ag bl ev väld igt fö rvånad när jag förstod att n i äter både häst

kött och gr iskött. Ken t har ocks å v isat mi g surst röm m ing. De t 
lu ktad e int e go t t, säger hon och rynkar Ilet på nä san . 

- jag äter b la nda t - en del av den svenska m ate n, men ocks å 
en dej e t iopisk mat so m gå r att köpa här j Sverige. 

JAG UNDRAR sA kla r t hur j eri som v uxi t up p u nde r Afri kas 
he ta sol upplever det sv en ska klim atet och j eri berättar h ur ho n 
vän tade på att de t sku lle bli mö rkt så at t hon ku nde gå och lägga 
sig. Me n i Ske llef teå blir de t in te mörkt på so m maren så de t b lev 

några nät ter uta n söm n in na n hon vande sig. 
Ken t berättar o m nä r h öst ens fö rs ta is la sig so m e n tunn , 

hal h in n a över m ar ken et t pa r veckor före in te rvun . Ha n h ad e 
förvä n ta t sig a t t j er i skul le h alka runt unge fär so m Ba m bi på 
h a l is Di sn eyk lassikern, m en j er i had e t ill h ans fö rvå n ing inga 
p rob le m med d et hal a u nderlaget. 

- V i sp ra ng en t io -kilometerrunda län gs Skel lefteälven och jeri 
spra ng hur lät t o ch av slap pna t so m hel st , trots isha lkan . 

- Det ä r so m at t springa i sand, fö rkla rar Ieri . Då måste ma n 
också v ara avs lap p nad och ha et t lätt steg . 

jag n ic kar ef ter tänksamt . Tv å så o lika u nd erla g, men sa m m a 
löp tekn ik. Intressant . Sed a n fråga r jag o m vilka fram tidsd rö m 
m a r je r i h ar beträ ffand e löpningen. 

- .lag v iJl fö rbä t t ra m ig på favo ritd ist an serna 5000 me te r o ch 
10 000 me te r. Sen skul le jag vil ja göra bät t re tid er än de bä sta 
da merna i Sver ige , oc h en da g få delt a i Olym piska Spelen . jag 
vi ll bl i en st järna - t rän a och t ävl a med de bäst a . 

JERI HAR LEVT under my cke t svå ra förhåll anden oc h he nnes 
nu vvarande livs situ ati on är inte va d man kan ka lla op t ima l. 
He n nes m ål sättn in g ä r a t t t räna oc h bli bä st, vilket h on h op
pas ku nna göra oc h bli i Ske llef teå . An n a rs kan h on tä nka 
sig a t t flyt ta . De t finns in te så m yck et so m bi nder h en ne till 
ju st Ske llef teå . Hon har in ga fö rä ld rar elle r a nd ra slä kti ngar. 
Hennes h e m ä r e n flyk tingförl ägg ning, d är hon de la r sov sa l 

m ed sex frä m ma n de m än nis kor. je ri bekla gar sig in te , m en 
det ka n inte va ra lätt. j er is klub b, Skel lefte å AIK, jo bb a r h årt 
fö r att o rd na sponsore r och förbättra hen nes livsvillkor, oc h 
je ri hoppas på at t få up pehålls til lst å nd oc h få fortsä t ta lära sig 
svens ka oc h engel ska . 

j ag fråg ar henne vilka råd hon vi ll ge till en sve nsk tj ej so m 
vil l sa tsa p å lö pning, och n äm ner min dotter Mali n, so m i å r 
h ar väx la t från a t t spe la fot boll i d ivis on e t t t il l at t bö r ja löp a 
se riös t . je ri spa ltar up p fem pu n kte r: 

• Fokusera på va r je pass oc h ge nom för det på ett b ra sätt . 
• Satsa tid på tr äni ngen . 
• Ha t yd liga mål. 
• Våga pr essa d ig på tr äni ng och bli t röt t. 
• Vi la , ä t o ch sov mycket. 

INNAN VI SKILJS å t vi sar Kent ett fiJmk lipp från Yout ube so m 
h eter "Bekele so ng - Anbessa" Filmen h andlar om 10 OOO-me
ter sfinal en i Aten 2004 och den respekt oc h vö rd nad so m Bekele 
känner fö r si n lan dsm an Haile Ge brse Jassie. 

Ha ile ha r var it skadad oc h är inte i den vär lds rekord-fo rm han 
v ar it så han hänger inte ri kt igt med i tempot. Hans la nds män 
Bekele och Sih ine försö ker vänta in honom , m en ä r sa mtidigt 
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oroliga fö r a tt nån av kenya ne rna ska st ic ka . I slu te t av final en 
lyckas d en et tepiska t rio n ta e n tri ppel seger m ed Bek el e so m 
vi n na re, Haile som tvåa oc h med Sihine på t red je p lat s. Sången 
ti ll k lipp e t heter An bes sa, som bety der le jon, och fram förs av 

Et iopiens stö rste a r t ist, Tedros Kassa h u n. De tta kl ip p bruka r 
Kent oc h j e ri t itt a på o fta för att få in spira tio n . 

jag hoppas de n na fin a, sta rka flicka och ta lang ka n få sponso
rer oc h h jäl p med sin socia la situa t io n oc h a t t hon ska få sta rta 
upp på ny t t h är i Sverige . Vi behöver sta rka kv in no r och fö re 
b ilder oc h je rt sku lle bli en utmä rk t ungd omsled are v id sida n 
av sin ege n lö pa rkar riär. 

Jag imponer as också av Kents drivk raf t, hur han or ka r och 
hinner med h e ltid s jobb, fami lj oc h s it t tr änaru ppd ra g, som 
innebär at t han t re gånge r i vecka n t rä na r 25 lö pa re i å ldra rna 
20 -67 år och ova n på det nu ocks å ä r j eri s t räna re . Vi no r rlä n 
n in gar är br a, och v i kommer att få se och h öra me r om j e ri 
Eme ru från Ske llefteå AIK. ~ 
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